Законода।ельное Собрание
И ркугс оЬл а сти

Ns ИЗ _
Дата:

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

16,02,2026 № 02-09-1759/26

на № от

г 1
О внесении поправки к проекту закона
Иркутской области

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января
2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области» направляю Вам поправки к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-1531 «О внесении изменений в статьи 2 и 3
Закона Иркутской области «О порядке и нормативах заготовки гражданами
древесины для собственных нужд в Иркутской области», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области,
исполняющий полномочия
Председателя Правительства
Иркутской области А.Э. Соковиков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

OO9D5DS048BC766D9F8D3CFB4D18941ССА
Владелец Соковиков Андрей Эдуардович
Действителен с 29.10,2025 по 22.01.2027

И.В. Тумашев
8(3952) 33-59-81 доб.215

Законодательное Собрание
Иркутскоио.бласти

Вх. №_ 7^ —
Дата .__ ...Р^-
на О (К' листах, инд у / (Л р

mailto:mail@govirk.ru

ПОПРАВКИ

к проекту закона Иркутской области № ИЗ-1531 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Иркутской области
«О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд в Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица Содержание поправки Обоснование

1 Индивидуали­
зированный
заголовок

Слова «статьи 2 и 3» заменить
словами «статью 2»

Юридико-техническая поправка

2 абзац первый
статьи 1

Слово «Закон» заменить
словами «статью 2 Закона»

Юридико-техническая поправка

3 абзац второй
статьи 1

Исключить Юридико-техническая поправка

4 пункт 2 статьи 1 Исключить Настоящая поправка направлена на исключение пункта
законопроекта, предусматривающего снижение
установленных нормативов заготовки древесины
гражданами для собственных нужд, используемой в целях
отопления частных домовладений.

Поправка обусловлена следующими причинами:
1) снижение норматива заготовки древесины

гражданами в целях отопления не поддерживается, в
связи с отсутствием на территориях альтернативных
видов топлива (газ, уголь);

2) бесплатное или льготное предоставление древесины
помогает снизить расходы на отопление, что важно для
семей с низким доходом;

3) обеспечение населения необходимыми объемами
древесины предотвращает незаконные рубки и
способствует рациональному природопользованию